
 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   1 
 

   

 

 

 

BUPATI SIKKA 

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI SIKKA 

NOMOR  2  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIKKA NOMOR 23 TAHUN 2017 

TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI  

PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SIKKA,  

 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupati Sikka Nomor 23 Tahun 2017 

tentang Peninjauan Tarif Retribusi Pemakaian Kekayaan 

Daerah, belum secara lengkap mengatur ketentuan 

mengenai besaran tarif sewa pemakaian gedung multi 

guna Sikka Convention Center serta perlu dilakukan 

penyesuaian terhadap tarif sewa bidang perikanan dengan 

memperhatikan indeks harga dan perkembangan nilai 

kemahalan investasi aset kekayaan daerah serta 

pertumbuhan dan perkembangan perekonomian 

masyarakat; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 36 Peraturan Daerah 

Kabupaten Sikka Nomor 12 Tahun 2011 tentang Retribusi 

Jasa Usaha, peninjauan tarif retribusi ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Sikka Nomor 23 Tahun 2017 tentang Peninjauan 

Tarif Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah; 



 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   2 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Sikka Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sikka Tahun 2011 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Sikka Nomor 63); 



 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   3 
 

  7. Peraturan Bupati Sikka Nomor 23 Tahun 2017 tentang 

Peninjauan Tarif Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 

(Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2017 Nomor 24); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SIKKA NOMOR 23 TAHUN 2017 

TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI PEMAKAIAN 

KEKAYAAN DAERAH. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Sikka Nomor 23 Tahun 2017 

tentang Peninjauan Tarif Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2017 Nomor 24), diubah sebagai berikut :  

 

1. Di antara Pasal 3 dan Pasal 4 disisipkan 1 (satu) pasal, yakni Pasal 3A 

sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 3A 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Sikka 

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Tarif Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 

Pada Dinas Kelautan dan Perikanan (Berita Daerah Kabupaten Sikka 

Tahun 2016 Nomor 5) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

2. Ketentuan dalam Lampiran huruf b, diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut :  

b. Pemakaian Gedung  : 

1. Aula Pertemuan  

a) Aula Pertemuan Umum sebesar Rp500.000,00/hari; 

b) Gedung Multi Guna Sikka Convention Center (SCC) dan 

perlengkapannya, dengan perincian sebagai berikut : 

1) tarif sewa gedung dan perlengkapannya : 

a) Gedung Multi Guna Sikka Convention Center dan AC 

Standing Rp3.000.000,-/hari; 



 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   4 
 

b) sound sistem ≤ 5.000 Watt Rp1.500.000,-/hari 

c) kursi stainless busa Rp2.000,-/buah/hari; 

d) kursi plastic Rp1.000,-/buah/hari; 

e) meja reseptionis, meja rapat dan meja makan, 

Rp75.000,-/buah/hari; 

f) keyboard Rp250.000,-/hari; dan 

g) LCD proyektor Rp100.000,-/hari; 

2) Tata cara perhitungan tarif sewa Gedung Sikka Convention 

dan perlengkapannya adalah sebagai berikut : 

a) bagi swasta, Badan Usaha Milik Negara, Badan Usaha 

Milik Daerah, koperasi dan lembaga pendidikan asing : 

total harga sewa = sewa gedung & perlengkapannya X 

100 %; 

b) bagi lembaga Pemerintahan, Perangkat Daerah, 

yayasan dan lembaga pendidikan : 

total harga sewa = sewa gedung & perlengkapannya X 

60 %;  

c) bagi lembaga sosial, lembaga kemanusiaan, lembaga 

keagamaan  

total harga sewa = sewa gedung & perlengkapannya X 

40 %; dan 

d) unit penunjang kegiatan Pemerintahan (Dharma 

Wanita, PKK dan KOPPRI) : 

total harga sewa = sewa gedung & perlengkapannya X 

40 %; 

2. gedung balai kecamatan sebesar Rp250.000,00/hari; 

3. balai kelurahan sebesar Rp200.000,00/hari; dan 

4. gedung sekolah : 

a) untuk sekolah sebesar Rp200.000,00/hari/gedung; 

b) untuk kursus sebesar Rp200.000,00/hari/gedung; 

c) untuk kegiatan lain yang bersifat temporer Rp250.000,00 

/hari/gedung; dan 

d) gedung pemerintah lainnya Rp250.000,00/hari/gedung. 

 



 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   5 
 

3. Ketentuan dalam Lampiran huruf g angka 1, diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut :  

1. Dinas Perikanan 

a. Pemeriksaan Mutu Hasil Perikanan Antar Pulau : 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. Bengkel 

NO JENIS KEKAYAAN DAERAH TARIF (Rp) 

1. Sewa Gedung Bengkel Nelayan (56 m2) 5.000.000,-/tahun 

 

c. Sewa Gedung Depo Pengolahan Hasil Perikanan 

NO JENIS KEKAYAAN DAERAH TARIF (Rp) 

1. Sewa Gedung Depo Pengolahan 

Hasil Perikanan 

6.000.000,-/tahun 

 
d. Solar Packed Dealer Nelayan (SPDN) 

NO JENIS KEKAYAAN DAERAH TARIF (Rp) 

1. Solar Packed Dealer Nelayan 46.669.000,-/tahun 

NO. 
JENIS KEKAYAAN 

DAERAH 

TARIF 

Volume (Kg) Tarif (Rp) 

1. Pemeriksaan 

secara 

Mikrobiologis 

1      –  100  

101  –   500  

501  – 1000  

1001  keatas 

50.000,- 

350,- per Kg 

250,- per Kg 

150,- per Kg 

2. Pemeriksaan 

secara Kimia 

1     –  100 

101 – 500  

501 – 1000 

1001 keatas 

50.000,- 

350,- per Kg 

250,- per Kg 

150,- per Kg 

3. Pemeriksaan 

Mutu Hasil 

Perikanan Eksport 

1     –  100  

101 –  500  

501 – 1000 

1001 keatas 

50.000,- 

350,- per Kg 

250,- per Kg 

150,- per Kg 



 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   6 
 

e. Sewa Kendaraan (Mobil Thermo King) 

NO 
JENIS KEKAYAAN 

DAERAH 

DAERAH 

TUJUAN 
TARIF (Rp) 

1.  Mobil Thermo King - Jakarta 

- Jawa Barat 

- Jawa Timur 

- Jawa Tengah 

- Denpasar 

- Makassar 

- Kupang 

- Atambua 

- Waingapu 

- Waikabubak 

- Labuhan 

Bajo 

- Ruteng 

- Bajawa 

- Ende 

- Larantuka 

- Dalam 

Daerah 

Kabupaten 

Sikka 

 radius ≤ 10 

km 

 radius > 10 

km 

10.000.000,- / ret 

  8.500.000,- / ret 

  7.500.000,- / ret 

  8.000.000,- / ret 

  7.500.000,- / ret 

  7.000.000,- / ret 

  4.500.000,- / ret         

  5.000.000,- / ret 

  5.000.000,- / ret   

  5.000.000,- / ret 

  5.000.000,- / ret  

   

  4.000.000,- / ret 

  3.000.000,- / ret  

  2.500.000,- / ret 

  2.000.000,- / ret  

 

 

 

 

    600.000,- / ret  

 

  1.000.000,- / ret 

 
f. Sewa Cold Storage 

NO JENIS KEKAYAAN DAERAH TARIF (Rp) 

1. Nangahure 96.000.000,-/tahun 

2. PPI Alok 96.000.000,-/tahun 

3. PPI Paga 96.000.000,-/tahun 

 



 Berita Daerah Kabupaten Sikka Tahun 2019 Nomor 2   7 
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sikka.  

 

Ditetapkan di Maumere 

pada tanggal 12 Maret 2019 

 

BUPATI SIKKA, 

CAP,TTD. 

FRANSISKUS ROBERTO DIOGO 

 

Diundangkan di Maumere 

pada tanggal 12 Maret 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SIKKA, 

CAP,TTD. 

VALENTINUS SILI TUPEN 

 

 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SIKKA TAHUN 2019 NOMOR 2 

 

 

 

 


